アンビシャスクラブ情報 NO.324

17.8.15
アンビシャスクラブ会員（正・特別・サポーター）殿

                      アンビシャスクラブ
                              Ｔｅｌ  011-200-4083

                              Ｆａｘ  011-241-6170

                           e-mail   sjs@ninus.ocn.ne.jp

                          http://www.tokeidai.co.jp/sse/

株式公開セミナー開催のご案内

 札幌証券取引所は、松井証券株式会社との共催により、株式公開セミナーを

別添案内のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

 今回のセミナーには、メインの講演をＴＦＰビジネスソリューション株式会

社代表取締役副社長で公認会計士の三嶋良英氏をお招きし、資本政策における

新株予約権（ストックオプション）の活用方法として、役員・従業員へのイン

センティブ付与という従来の活用方法だけでなく、経営者の持株比率アップを

目的とした有償による新株予約権の発行という新しいスキームなど幅広い活用

方法を解説いただきます。

 また、札幌証券取引所からは、アンビシャス市場の特長について、松井証券

からはインターネット専業証券としてのＩＰＯへの取り組みをご説明いたしま

す。

 株式公開を考えておられる経営者の皆様には積極的なご参加をお待ち申し上

げております。

 なお、参加申込は開催案内末尾に添付しております申込書に必要事項を記載

のうえ札幌証券取引所総務部までご返信くださいますようお願い申し上げます。

株式公開セミナーのご案内

主催：札幌証券取引所・松井証券株式会社

平成 17 年上期の新規上場会社数は、昨年に続き 70 社を超えました。間接金融に代わる

資金調達の手段として、また、中堅・ベンチャー企業の成長戦略のとして株式公開のニー

ズが高まっております。
このような状況を踏まえ、札幌証券取引所と松井証券は、株式公開を目指す企業の方々

のお役に立つべく「株式公開セミナー」を開催いたします。
メインの講演には TFPビジネスソリューション株式会社代表取締役副社長で公認会計士

の三嶋良英氏をお招きします。資本政策における新株予約権（ストックオプション）の活

用方法として、取締役・従業員へのインセンティブ付与という従来の活用方法だけではな

く、経営者の持株比率アップを目的とした有償による新株予約権の発行という新しいスキ

ームなど幅広い活用方法を解説いただきます。また、松井証券からはインターネット専業

証券としての IPO への取組みを、札幌証券取引所からはアンビシャス市場の特長について

ご説明いたします。
将来的に株式公開を志向されている経営者の皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。
記

日時  平成 17 年 9 月 2 日（金） 13：00～15:20
場所  札幌証券取引所大会議室

札幌市中央区南 1 条西 5 丁目 14-1
定員  80 名
参加費 無料
対象者 株式公開に関心のあるベンチャー企業経営者の方
プログラム
第一部 13:00－13:30

「アンビシャス市場の特長について」
札幌証券取引所
常務理事 前田 穰一

第二部 13:35－14:35
「資本政策における新株予約権（ストックオプション）の有効活用」
TFP ビジネスソリューション株式会社
代表取締役副社長
公認会計士
三嶋 良英様

第三部 14:50－15:20
「IPO 成功の秘訣」
松井証券株式会社
事業法人部長 一村 明博

申込方法
別紙申込書に必要事項をご記入のうえ、事務局まで FAX ください。

FAX：011－251－0840

お問い合わせ先

事務局：札幌証券取引所 総務部

担当 ：前田穰一、工藤敏行、佐藤ひとみ

所在地：札幌市中央区南１条西 5 丁目 14-1

TEL ：011-241-6171 FAX ：011-251-0840 メール：tsse@poplar.ocn.ne.jp

以上

三嶋 良英氏ご紹介

早稲田大学  政治経済学部卒

センチュリー監査法人（現新日本監査法人）、アーサーアンダーセン宇野紘一税理士事務所（現

KPMG税理士法人）勤務を経て、

平成 11 年 山田＆パートナーズ会計事務所（現在、税理士法人山田＆パートナーズ）入所

平成 13 年 TFP ビジネスソリューション株式会社設立とともに代表取締役に就任（現任）

現在：公開企業及び公開準備企業を対象として、経営管理体制の整備を始めとする公開支援、新

株予約権・株式評価、M&A及び企業再編などのコンサルティングを担当。

＜主な執筆＞

「新株予約権の税・会計・法律の実務Ｑ＆Ａ」中央経済社

「逐条詳解 組織再編税制の実務」     中央経済社

「Ｑ＆Ａ企業組織再編 会計・税務の実務」 税務経理協会

「自社株評価のポイントと改正点」     税務経理協会

＜主なセミナー講師＞

「新株予約権（ストックオプション）及び資本政策に関するセミナー」

・日経ビジネススクール

・株式公開スモールセミナー：宝印刷

・ＵＦＪグループ株式公開実務セミナー（東京、大阪）

・ヘラクレス株式公開道場

・福証Ｑボード市場ＩＰＯセミナー（東京、大阪、福岡）

FAX 送信先：札幌証券取引所 総務部 宛て

FAX：011－251－0840

株式公開セミナー申込書

御社名

所在地

役職

氏名

TEL         メール

※ ご記入いただいた内容は次のとおり利用しますので、ご了承のうえご記入ください。

セミナーお申込み受付等、株式公開セミナー開催にあたり、必要な場合に利用します。

札幌証券取引所、松井証券株式会社、TFP ビジネスソリューション株式会社からの各種連絡、情報提

供のために利用します。

※ 参加申込は定員になり次第締め切らせていただきます。